## §. 23.

Eusebio subjungimus Socratem Scho-  
lasticum, qvi historiam Ecclesiasticam  
Eusebii ad Theodosii Minoris tempora,  
septem libris continuavit, stylo usus  
non admodum splendido. Meliori  
dictione Hermias Sozomenus, Salami-  
nius Scholasticus novem libros hist.  
cecl. adornavit. Theodoreetus, Episco-  
pus Cyri iisdem temporibus historiam  
Eccle-

Ecclesiasticam condidit, de qua sus-  
pensunt quinque libri. Stylum ejus  
*Photius, cod. XXI.* historiæ magis con-  
venire judicat, quam istum, quo vel  
*Socrates, vel Hermias Sozomenus,*  
vel etiam *Evagrius Ponticus, usi*  
sunt.

§. 24.

Theodosii junioris tempore etiam  
*Zosimus, comes & exadvocatus fisci*  
vixit, qui VI. libros historiæ Romanæ  
reliquit, scriptor Christianis infestus.  
Dictio ejus, Photio judice, brevis, per-  
spicua, pura & siccata est.

§. 25.

*Olympiodorus, qui historiarum sua-*  
rum libros Theodosio juniori dicavit,  
stylo, commentariis, non historiæ con-  
venienti, usus. Qvarae & ipse libros  
suos ὕλην, sive *sylvam* aut historiæ ma-  
teriam dixit. *Photius* excerpta ex com-  
mentariis illius exhibet. Fuerunt se-  
quentibus temporibus & alii clari Græ-  
ci scriptores, ut *Hesychius, Illustris Mile-*  
*sus,*

sius, *Procopius*, rhetor & historicus sub Justiniano celebris; *Agathias Scholasticus* dictus; *Evagrius Scholasticus* historiæ Ecclesiasticæ scriptor non impolitus, aliiqve, qvi res Byzantinas descripsere. Hos præter Vossium, *Vir Cl. Martinus Hanckius* peculiari libro, de Byzantinarum rerum scriptoribus reconsent. Nos, cum stylus horum, barbarie ingruente, qvodammodo inquiniari cœpit, nolumus heic illos longa serie adducere; cum nominati jam autores ad excolendas Philologiam & historiam Græcam sufficere queant juveni, si *Jo. Meursii* libros de variis Græcorum rebus editos simul consulat. Historiæ Romanæ Scriptores Græci minores Francofurti in fol. 1590. impressi sunt.

CAP.

## CAP. III.

## De Oratoribus Græcis.

§. 1.

**P**rincipes Oratorum Græciae *Demosthenes & Aeschines* sunt: Qvorum elogia & vitas Hieronymus Wolius eorum operibus præmisit.

§. 2.

*Demosthenes*, qvi Aristotelis σύντομο inquit, & præceptoribus Isoeratè, Platone & Isæo usus, in arte oratoria ac eloquentia ita profecit, ut profummo Græciæ oratore haberetur. Plurimus in eo laudando passim Tullius; qvippe qvem sibi imitandum proposuerat. Hinc *Juvenalis* de illo Sat. X.

Sævus & illum  
Exitus eripuit, qvem mirabantur Athene,  
Torrentem & pleni moderantem frenæ  
theatri.  
Diis ille adversis genitus, fatoqve sinstro,